
Pernambuco , 03 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 2974

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 28

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº: 00031/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00022/2021. 
Compra. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00022/2021, para 
Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades 
da Unidade Mista Cecilia Leal de Miranda e Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Casinhas/PE. Itens 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 26, 29, 30, 32, 41, 42, 52, 53, 54, 58, 59, 60, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 88, 89, 90, 91: Afs Comercio de 
Produtos Farmaceuticos Eireli. CNPJ: 15.302.324/0001-51, pelo 
valor de R$80.219,60; Itens 51, 62, 63, 65, 75, 87: Cirurgica Brasil 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. CNPJ: 40.788.766/0001-05, 
pelo valor de R$79.737,00; Itens 9, 49: Cw Artigos do Vestuario 
Eireli. CNPJ: 06.283.056/0001-87, pelo valor de R$36.460,00; Itens 
3, 10, 48: Jonas a G de Sousa. CNPJ: 32.786.481/0001-07, pelo valor 
de R$3.492,40; Item 12: Kania Comercio de Produtos Hospitalares 
Ltda. CNPJ: 41.836.567/0001-80, pelo valor de R$870,00; Itens 1, 4, 
5, 6, 7, 8, 13, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 55, 56, 57, 61, 64, 66, 67, 68, 76: Nordeste 
Hospitalar Importacao e Exportacao Ltda. CNPJ: 
04.922.653/0001-89, pelo valor de R$196.143,80.

Casinhas, 02/12/2021

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Fabiano

Código Identificador:16D6C785

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUN. DE SAÚDE CASINHAS - HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº: 00035/2021. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00025/2021. 
Compra. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00025/2021, para 
Contratação de empresa visando o fornecimento de Equipamentos de 
Informática, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Casinhas. Conforme Emendas Parlamentares, com Proposta 
de nº 07622,498000/1190–09 e Proposta de nº 07622.498000/1190–

04. Item 3: Mais Solução e Representação Ltda. CNPJ: 
33.428.938/0001-66, pelo valor de R$2.948,49.

Casinhas, 02/12/2021

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA

Secretária Municipal de Saúde
Publicado por:

Fabiano
Código Identificador:BEE0CDC9

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 00001/2021 FMS

Processo Nº: 00032/2021. Tomada de Preços Nº 00001/2021. Obra. 
HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços Nº 00001/2021, para 
Contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação 
dos serviços de Construção de uma Academia da Saúde no Sitio 
Junco, Zona Rural de Casinhas – PE, e ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto da seguinte maneira: EMPRESA: CONSTRUTORA SALU 
BARBOSA EIRELI. CNPJ: 14.341.080/0001-53, pelo valor de 
R$266.532,85 (Duzentos e sessenta e seis mil quinhentos e trinta e 
dois reais e oitenta e cinco centavos). Mais informações podem ser 
obtidas na Prefeitura de Casinhas, sala de licitações, no seguinte 
endereço: Rua Severino Augusto de Miranda, SN, Centro, Casinhas -
PE, ou através do Fone: (81) 3634–9156, no horário das 08:00 as 
13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de solicitação por e-mail: 
licit.casinhas@gmail.com.

Casinhas, 02 de dezembro de 2021.

GEYSA MYLENA DE LIMA SILVA

Secretária Municipal de Saúde
Publicado por:

Nivaldo Pereira Medeiros
Código Identificador:E236EE21

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021

Aviso de Licitação
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 12/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 011/2021, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE ELETRODOMÉSTICOS DE 
COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ESCOLARES, NO PREPARO DA MERENDA 
ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO PE, conforme as especificações e 
quantidades constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de 
Referência (ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 
12754,65. Data: 17/12/2021 às 9:00 horas. Licitação Diferenciada. 
Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e 
informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou 
através dos sites: www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:EF4274ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - GABINETE DO 
PREFEITO

PORTARIA Nº 288/2021

A Prefeita do Município de Cedro, no uso das atribuições conferidas 
pelo Art. n.° 54 da Lei Municipal n.º 204, de 10 de maio de 2006, que 
reestruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município de 
Cedro e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de 
benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido no 
procedimento administrativo devidamente analisado e aprovado pelos 
órgãos competentes, conforme Parecer Jurídico n.º 020/2021.

Resolve:

Conceder Aposentadoria por Invalidez, com proventos proporcionais 
ao tempo de contribuição, calculados à base da média aritmética 
simples das maiores remunerações de contribuição referente a 80% de 
todo período contributivo, desde julho de 1994 ou desde o início da 
contribuição, se posterior, até os dias atuais, em favor da servidora 
pública municipal, Sra. Andreia Leite Vidal, portadora do RG n.º 
5363512 – SDS/PE, cadastrada no CPF/MF sob o n.º 028.039.934-06, 
titular do cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, matrícula n.º 
1253, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com fundamento no 
art. n.° 40, § 1.°, I da CF/88 com redação dada pela EC n.º 41/2003, 
art. 1° da Lei n° 10.887, de 18 de junho de 2004 c/c art. 12, I, “a” e 

art. 13 da Lei Municipal nº 204/2006, dispositivos vigentes, conforme 
preceitua o art. 36, II da EC nº 103/2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Cedro/PE, 01 de dezembro de 2021.

MARLY QUENTAL DA CRUZ LEITE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2021


